報道関係者  各位                  ２００７年 １月１８日

チオビタ・ドリンク TVCM 第３弾

「走る。」篇 放送開始

大鵬薬品工業株式会社（代表取締役社長：宇佐美 通）は、「愛情一本」でお

馴染みのチオビタ・ドリンクの TV コマーシャルを 1 月 17 日より一新しまし

たので、お知らせ致します。

現在のＣＭは、ドラマや雑誌でも大活躍中の女優菅野美穂さんが新婚の若奥

様役を演じ、「愛情一本」をテーマに、夫婦の「愛情」を表現しております。今

回の CM では、シリーズ商品であります「チオビタゴールド（医薬品）」も合わ

せて紹介しています。菅野美穂さんと夫役の平山広行さんの二人が、チオビタ

ゴールドを手に乗せて紹介しています。元気になりたい方への「愛情」として、

医薬品のチオビタゴールド、皆様に癒しのひとときをご提供致します。

NEWS RELEASE REPORT

発熱性消耗性疾患、病中病後、食欲不振などの栄養補給・滋養強壮に

滋養強壮に「ローヤルゼリー」100mg 配合。

滋養強壮に「人参」600mg 配合。

１.次の場合は、直ちに服用を中止し、この製品を持って医師又は薬剤師に相談して下さい。

・しばらく服用しても症状がよくならない場合

２.下痢があらわれることがあるので、下痢の継続又は増強がみられた場合には、服用を中止し、

医師又は薬剤師に相談して下さい。

発熱性消耗性疾患・肉体疲労・病中病後・食欲不振・栄養障害・産前産後などの場合の栄養補給

滋養強壮

虚弱体質

成人（15 歳以上）は、1 日 1 回 1 本（30mL）を服用して下さい。

小児（15 歳未満）は服用しないで下さい。

用法・用量を守って下さい。

ローヤルゼリー 100mg、ニンジン流エキス 0.6mL（原生薬 600mg に相当）、インヨウカク

流エキス 0.1mL（原生薬 100mg に相当）、ビタミン B1 硝酸塩 5mg、ビタミン B2 リン酸

エステル 5mg、ビタミン B6 5mg、ニコチン酸アミド 30mg、無水カフｪイン 50mg （ア

ルコール 0.2mL 以下）

添加物：

果糖、クエン酸、没食子酸プロピル、アルコール、安息香酸 Na、pH 調整剤、バニリン、トウ

モロコシデンプン、香料

（1）生薬成分を含むため、沈殿を生じることがあるので、よく振ってから服用して下さい。

（2）本剤に配合されているビタミン B2 により、尿が黄色になることがありますが、心配あり

ません。

（1）直射日光の当たらない涼しい所に保管して下さい。

（2）小児の手の届かない所に保管して下さい。

（3）他の容器に入れ替えないで下さい（誤用の原因になったり品質が変わります）。

（4）使用期限を過ぎた製品は服用しないで下さい。

（5）開栓されている製品は服用しないで下さい。開栓後は保存しないで下さい。

30mL × 1 本 350 円

30mL × 3 本 1,050 円

30mL × 10 本 3,500 円

有効成分タウリンが栄養補給に役立ちます。

体力消耗時に減少するビタミン B1 など、ビタミン B 群の補給に。

塩化カルニチンを配合。

１．次の場合は、直ちに服用を中止し、この製品を持って医師又は薬剤師に相談して下さ

い。

（1）服用後、発疹があらわれた場合

（2）しばらく服用しても症状がよくならない場合

２．下痢があらわれることがあるので、下痢の継続又は増強がみられた場合には、服用を

中止し、医師又は薬剤師に相談して下さい。

滋養強壮

虚弱体質

肉体疲労・病後の体力低下・食欲不振・栄養障害・発熱性消耗性疾患・妊娠授乳期などの

場合の栄養補給

成人（15 歳以上）1 日 1 回 1 本（100mL）を服用して下さい。

小児（15 歳未満）は服用しないで下さい。

用法・用量を守って下さい（他のビタミン等を含有する製剤を同時に使用する場合には過

剰摂取等に注意して下さい）。

タウリン 1000mg、イノシトール 50mg、ニコチン酸アミド 20mg、ビタミン B1 硝

酸塩 5mg、ビタミン B2 リン酸エステル 5mg、ビタミン B6 5mg、塩化カルニチン

100mg、無水カフェイン 50mg

添加物：

果糖ブドウ糖液糖、DL-リンゴ酸、没食子酸プロピル、安息香酸 Na、pH 調整剤、クエン

酸、クエン酸 Na、D-ソルビトール、バニリン、エチルバニリン、香料

※本剤に配合されているビタミン B2 により、尿が黄色になることがありますが、心配あり

ません。

（1）直射日光の当たらない涼しい所に保管して下さい。

（2）小児の手の届かない所に保管して下さい。

（3）他の容器に入れ替えないで下さい（誤用の原因になったり品質が変わります）。

（4）使用期限を過ぎた製品は服用しないで下さい。

（5）開栓されている製品は服用しないで下さい。開栓後は保存しないで下さい。

100mL × 1 本 146 円

100mL × 3 本 438 円

100mL × 10 本 1,460 円